

葛飾赤十字産院 採用医薬品(内用薬・外用薬)・院外処方専用医薬品一覧

2017.4.1

I. 平成28年度新規採用医薬品

医薬品名	一般名	用法
ルテオニン錠5mg	リトドリン塩酸塩	1日3回 食後
メチルエルゴメトリン錠0.125mg「あすか」	メチルエルゴメトリンマレイン酸塩	食後

平成28年度新規院外処方専用医薬品

医薬品名	薬効
アクアテム軟膏1%10g	ニューキノロン外用抗菌薬
アズノールうがい薬4%5mL	含嗽薬
アスベリン錠20	鎮咳薬
アドエア100ディスカス28吸入用	喘息・COPD治療配合剤
アレグラドライシロップ5%	アレルギー性疾患治療剤
アレグラ錠60mg	アレルギー性疾患治療剤
アレジオン錠10	アレルギー性疾患治療剤
アレジオン錠20	アレルギー性疾患治療剤
アレジオン点眼液0.05% 5mL	アレルギー性疾患治療剤
アレロック顆粒0.5%	アレルギー性疾患治療剤
エストリール錠1mg	卵巣ホルモン製剤
エネーボ配合経腸用液	経腸成分栄養剤(半消化態)
エルカルチンFF内用液10%10mL	レボカルチン製剤
エンターLP乳幼児用配合内用剤40g	新生児・乳幼児用成分栄養剤
オンカプセル112.5mg	ロイコトリエン受容体拮抗剤
ガスモチン散1%	消化管運動機能改善剤
強カボステリザン(軟膏)2g	痔疾治療剤
クラバモックス小児用配合ドライシロップ	β-ラクタマーゼ阻害剤配合ペニシリン系抗生物質製剤
クラリス錠50小児用	マクロライド系抗生物質
クラリチンドライシロップ1%	アレルギー性疾患治療剤
クラリチンレディタブ錠10mg	アレルギー性疾患治療剤
酸化マグネシウム(局方)	制酸・緩下剤
シナル配合顆粒	ビタミンC・パントテン酸カルシウム配合剤
ジルテッドドライシロップ1.25%	アレルギー性疾患治療剤
シングレア錠10mg	ロイコトリエン受容体拮抗剤
シングレア錠5mg	ロイコトリエン受容体拮抗剤
セファランチン末1%	白血球減少症、脱毛症治療薬
セファンカプセル100mg	経口用セフェム系抗生物質
ゾピラックス軟膏5%	抗ヘルペスウイルス外用剤
タガメット細粒20%	H2受容体拮抗剤
単シロップ(局方品)	矯味剤
ツムラ十全大補湯エキス顆粒	漢方製剤
ツムラ半夏厚朴湯エキス顆粒	漢方製剤
テクスメテン軟膏0.1%	外用合成副腎皮質ホルモン剤
テグレート細粒50%	向精神作用性てんかん治療剤・躁状態治療剤
デパケン細粒20%	抗てんかん剤、躁病・躁状態治療剤、片頭痛治療剤
ノウゼリン錠5	消化管運動改善剤
ナゾネックス点鼻液50μg56噴霧用	定量噴霧式アレルギー性鼻炎治療剤
バイアスピリン錠100mg	抗血小板薬
パタノール点眼液0.1% 5mL	抗アレルギー点眼剤
ビオチン散0.2%「フツー」	ビタミンH製剤
フルタイド100μgエアゾール60吸入用	吸入ステロイド喘息治療剤
フルタイド100ディスカス	吸入ステロイド喘息治療剤
フルメロン点眼液0.1% 5mL	抗炎症ステロイド水性懸濁点眼剤
プレドニゾロン散「タケダ」1%	合成副腎皮質ホルモン製剤
フロジン外用液5%	脱毛症・白斑用剤
プロマック顆粒15%	亜鉛含有胃潰瘍治療剤
フロモックス小児用細粒100mg	経口用セフェム系抗生物質製剤
フロモックス錠75mg	経口用セフェム系抗生物質製剤
ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%	血行促進・皮膚保湿剤
ホクナリンテープ0.5mg	経皮吸収型・気管支拡張剤
ホクナリンテープ1mg	経皮吸収型・気管支拡張剤
ホクナリンテープ2mg	経皮吸収型・気管支拡張剤
ホスミシン錠250	ホスホマイシン系抗生物質製剤
マイザー軟膏0.05%	外用合成副腎皮質ホルモン剤
ミノマイシン錠50mg	ミノサイクリン系抗生物質
ミヤBM細粒	整腸剤
ミヤBM錠	整腸剤
ムコソルバン錠15mg	気道潤滑去痰剤
メブチンミニ錠25μg	気管支拡張剤
メブチン吸入液ユニット0.3mL	気管支拡張剤
モーラステープ20mg(7枚/1袋)	経皮鎮痛消炎剤
ラコールNF配合経腸用液	経腸栄養剤(経管・経口両用)
リンデロン錠0.5mg	合成副腎皮質ホルモン剤
ルナベル配合錠LD	月経困難症治療剤

II. 採用医薬品(内用薬・外用薬)・院外処方専用医薬品一覧

黒字: 当院採用医薬品 赤字: 新規採用医薬品 青字: 院外処方専用医薬品

◎印: 常用薬 ○印: 使用頻度少

薬用	商品名	一般名	用法	メーカー提供服薬指導書
ア	アクアチム軟膏1%10g	ナジフロキサシン	1日2回	あり
	◎ アズノール軟膏0.033%	アズレンスルホン酸ナトリウム	1日2～3回	
	アズノールうがい液4%5mL	アズレンスルホン酸ナトリウム水和物	5～7滴を、適量(約100mL)の水又は微温湯に溶解し、1日数回含嗽する	
	◎ アスベリンシロップ0.5%	チペビジンヒベンズ酸塩	食前	
	◎ アスベリン散10%	チペビジンヒベンズ酸塩	食後	
	アスベリン錠20	チペビジンヒベンズ酸塩	食後	
	アダラートカプセル10mg	ニフェジピン	1日1回 朝食後	
	アダラートCR錠20mg	ニフェジピン		
	アタラックスPドライシロップ2.5%	ヒドロキシジン	食前	
	アタラックスPシロップ0.5%	ヒドロキシジン		
	アドエア100ディスカス28吸入用	サルメテロールキシナホ酸塩 フルチカゾンプロピオン酸エステル	食後	
	◎ アドソルビン原末	天然ケイ酸アルミニウム	1日1回 入浴後	
	アドナ錠30mg	カルババクロムスルホン酸ナトリウム水和物	1日2～3回	
	◎ アトラントクリーム1% 10g	ネチコナゾール		
	アプレゾリン錠10mg	ヒドララジン塩酸塩	1日2～3回	
	○ アラセナA軟膏3% 5g	ビダラビン		
	アルドメッド錠250	メチルドバ水和物	1日2回 朝夕食後	
	◎ アレグラ錠30mg	フェキソフェナジン塩酸塩		
	アレグラ錠60mg	フェキソフェナジン塩酸塩	1日2回 朝夕食後	
	◎ アレグラドライシロップ5%	フェキソフェナジン塩酸塩	1日1回 寝る前	
アレジオン錠10	エピナスチン塩酸塩	1日1回 寝る前		
アレジオン錠20	エピナスチン塩酸塩	1日1回 寝る前		
◎ アレジオンドライシロップ1%	エピナスチン塩酸塩	1日1回 寝る前		
アレジオン点眼液0.05% 5mL	エピナスチン塩酸塩	1日4回(朝、昼、夕方及び就寝前)点眼		
アレロック顆粒0.5%	オロパタジン塩酸塩	1日2回 朝、寝る前		
アルダクトンA細粒10%	スピロノラクトン	食後		
○ アローゼン顆粒(1包 0.5g)	センナ	妊婦は原則禁忌		
◎ アンテベート軟膏0.05% 5g	ベタメタゾン酪酸エステルプロピオン酸エステル	1日2～3回		
◎ アンテベートクリーム0.05% 5g	ベタメタゾン酪酸エステルプロピオン酸エステル	1日2～3回		
◎ アンテベート軟膏+ヒルドイドソフト混合		1日2回 朝夕		
◎ アンテベートクリーム+デルマクリンクリーム混合		1日2回 朝夕		
◎ アンヒバ坐剤小児用100mg	アセトアミノフェン	38.5度以上、6～8時間あけて、1日2回まで		
イ	◎ イナビル吸入粉末剤20mg	ラニナミビルオクタン酸エステル水和物	10才未満20mg、10才以上40mg 1回分として吸入	あり
	◎ インクレミンシロップ5%	溶性ピロリジン酸第二鉄	「1日1回 医師指示」or「1日2回 朝・夕」	
	◎ インタール吸入液1%	クロモグリク酸ナトリウム	1日4回	あり
	◎ インタール点眼液2%	クロモグリク酸ナトリウム		
	◎ インタール点鼻液2%	クロモグリク酸ナトリウム	1日6回 (71/2才～12才 1日3～4回)	
	エ	◎ エコリシン眼軟膏	エリスロマイシンラクチドピオン酸塩 コリスチンメタンサルホン酸ナトリウム	1日数回
エスケレ坐剤「250」		抱水クロラール	1日1～2回	
エストリール錠1mg		エストリオール		
エネーボ配合経腸用液 250mL		経腸成分栄養剤(半消化態)	食後	
◎ エリスロシンドライシロップ10%		エリスロマイシン		
エルカルチンFF内用液10%10mL		レボカルニチン	1日2～3回	
エレンタールP乳幼児用配合内用剤40g		経腸成分栄養剤(消化態)		
○ 日本薬局方 塩化ナトリウム		塩化ナトリウム	1日2～3回	
◎ エンベシドクリーム1% 10g		クロトリマゾール		
◎ MS冷シブ「タイホウ」			1日6回 (7才4回)	
◎ MS温シブ「タイホウ」				
○ NW液(重塩水点鼻液)				
◎ SG配合顆粒(1包1g)				
◎ SPTローチ0.25mg「明治」	デカリニウム塩化物			
オ	○ オキナゾール錠100mg	オキシコナゾール	1日1回 就寝前挿入	あり あり あり あり
	○ オキナゾール錠600mg	オキシコナゾール	1週1回 就寝前挿入	
	◎ オゼックス細粒小児用15%	トスフロキサシントシル酸塩水和物	1日2回 朝・夕 食後	
	◎ オーノM-21錠	エチニルエストロジオール・ノルエチステロン配合	1日1回 就寝前	
	◎ オンドライシロップ10%	ブランルカスト水和物	1日2回 朝・夕 食後	
	オンカプセル112.5mg	ブランルカスト水和物	1日2回 朝・夕 食後	
カ	ガスター散2%	ファモチジン	1日3回 毎食前・後	あり
	○ ガスター錠10mg	ファモチジン		
	ガスマチン散1%	モサブリドクエン酸塩水和物	1日2～3回 湿疹の上に乗せるように置く。 高プロラクチン血漿治療薬→1週1回 夕食後 or 就寝前 産褥性乳汁分泌抑制→1日1回 1回4錠 1日分	
	◎ カチリ(フェノール垂鉛華リニメント)	フェノール垂鉛華リニメント		
	◎ カバサル錠0.25mg	カベルゴリン		
	カマ(酸化マグネシウム原末「マルイシ」)	酸化マグネシウム	ミルク100mLに1包0.5gを混ぜて	
	◎ ガランターゼ散50% (1包0.5g)	β-ガラクトキナーゼ		
	◎ カロナール細粒20%	アセトアミノフェン	38.5度以上、6～8時間あけて	
◎ カロナール錠200	アセトアミノフェン	1日3回→食後 or 医師指示		

薬用	商品名	一般名	用法	メーカー 提供服薬 指図書
カ	◎ カロナール坐剤200	アセトアミノフェン	頓用→痛む時 or 発熱時 38.5度以上、6～8時間あけて、1日2回まで	あり
キ	逆性石けん0.025「ヨシダ」 500mL 強カポステリザン(軟膏)2g ◎ 強カレスタミンコーチゾンコーワ軟膏 10g ◎ キンダーベート軟膏0.05% 5g ◎ キンダーベート軟膏+ヒルドイドソフト混合	ベンザルコニウム塩化物 ヒドロコルチゾン 大腸菌死菌 ジフェンヒドรามミン塩酸塩・フラジオマイシン硫酸塩・ヒドロコルチゾン酢酸エステル配合 クロベタゾン酪酸エステル	1日1～3回適量を患部に塗布又は注入 1日2～3回 1日2～3回 1日2回 朝夕	
ク	クラバモックス小児用配合ドライシロップ ○ クラビット錠500mg ◎ クラリスドライシロップ10%小児用 ○ クラリス錠200 クラリス錠50小児用 クラリチンドライシロップ1% クラリチンレディタブ錠10mg グリセリン「ヨシダ」(滅菌済)25mL ◎ グリセリン洗腸「オヨタ」小児用30 グルコンサンK細粒4mEq/g クロマイ錠100mg クロミッド錠50mg	アモキシシリン水和物 クラブラン酸カリウム レボフロキサシン水和物 クラリスロマイシン クラリスロマイシン クラリスロマイシン ロラタジン ロラタジン グリセリン グリセリン グルコン酸カリウム クロラムフェニコール クロミフェンクエン酸塩	1日2回12時間毎 食直前 1日1回 昼食後 1日1回 夕食後 (クラリス少量持続投与 5mg/kg/ 1日2回 朝夕食後 1日3回 毎食後 1日2回 朝夕食後 1日2回 朝夕食後 1日1回 食後 1日1回 食後 1日1回 就寝前挿入 1日1回 就寝前	あり あり あり
ケ	○ ケフラール細粒小児用100mg ◎ ケフラールカプセル250mg ゲーベンクリーム1% ◎ ケナログ口腔用軟膏0.1% 5g ◎ ゲンタシン軟膏0.1% 10g	セファクロル セファクロル スルファジアジン銀 トリアムシノロンアセトニド ゲンタマイシン硫酸塩	食後 食後 1日2～3回 1日2～3回 1日2～3回	あり
コ	○ コデインリン酸塩散1%「マルイシ」 ◎ コンベック軟膏5% 10g ◎ コンベッククリーム5% 10g	コデインリン酸塩水和物 ウフェナマート ウフェナマート	1日6g 分3 毎食後 1日2～3回 1日2～3回	
サ	◎ ザイザルシロップ0.05% ◎ ザジテンドライシロップ0.1% ◎ ザジテン点眼液0.05% ◎ ザジテン点鼻液0.05% ◎ サトウザルベ軟膏20% ◎ サワシリンカプセル250 ◎ サワシリン細粒10% ◎ 酸化マグネシウム原末「マルイシ」(院内) ◎ 酸化マグネシウム(局方) (院外)	レボセチリジン塩酸塩 ケトチフェンフマル酸塩 ケトチフェンフマル酸塩 ケトチフェンフマル酸塩 亜鉛華単軟膏 アモキシシリン アモキシシリン 酸化マグネシウム 酸化マグネシウム	1日2回 朝夕食後 1日4回 1日4回 1日2～3回 食後 食後	
シ	ジゴシン散5000倍散 ◎ ジスロマック細粒小児用10% ◎ ジスロマック錠250mg シナール配合顆粒 シナール配合錠 ○ 消毒用エタノール ジルテックドライシロップ1.25% ◎ シングレア細粒4mg ◎ シングレアチュアブル錠5mg シングレア錠5mg シングレア錠10mg	ジゴキシン アジスロマイシン水和物 アジスロマイシン水和物 アスコルビン酸 パントテン酸カルシウム アスコルビン酸 パントテン酸カルシウム エタノール セチリジン塩酸塩口 モンテルカストナトリウム モンテルカストナトリウム モンテルカストナトリウム モンテルカストナトリウム	院内製剤 1日1回 昼食後 一般感染症→1日1回 1回2錠 昼食後 3日分 クラミジア治療→1日1回 1回4錠 食後 1日分 1日1～3回 1日1～3回 (成人)1日1回 寝る前(小児)1日2回 朝食後・寝る前 1日1回 就寝前 1日1回 就寝前 1日1回 就寝前 1日1回 就寝前	あり あり あり
ス	◎ スピロベント錠10μg ◎ ズファラン錠10mg	ホルモテロールフマル酸塩水和物 イソクスプリン塩酸塩	「1日3回 毎食後」 or 「医師指示(張ったときのみ)」	
セ	◎ セバミットRカプセル10 セファランチン末1% ◎ セフジン細粒小児用10% セフゾンカプセル100mg 2mgセルシン錠 ◎ セルテクトドライシロップ2% ◎ セルベックスカプセル50mg セレスタミン配合シロップ	ニフェジピン イソテランドリン シクレアニン セファランチン ベルバミン セフジニル セフジニル ジアゼパム オキサミド テブレノン d-クロルフェニラミンマレイン酸塩・ベタメタゾン配合	1日2回 朝夕食後 1日2～3回食後 食後 食後 1日2回 朝夕食後 「食後」 or フェロミア錠と同時服用のときは「食直後」	
ソ	ゾピラックス眼軟膏3% 5g ゾピラックス軟膏5% 5g ソリタT配合顆粒3号	アシクロビル アシクロビル 内服電解質	1日2～3回 1日数回	あり
タ	◎ ダイアアップ坐剤4 ◎ ダイアアップ坐剤6 タガメット細粒20%	ジアゼパム ジアゼパム シメチジン	1日2回 朝食後・寝る前、又は1日1回 寝る前	あり あり

常用	商品名	一般名	用法	メーカー提供服薬指導書
タ	<ul style="list-style-type: none"> ◎ ダクチル錠50mg ◎ タミフルドライシロップ3% ◎ タミフルカプセル75 ◎ タリビット点眼液0.3% 5mL 炭酸水素ナトリウム ◎ タンニン酸アルブミン原末「マルイシ」(タンナルビン) 単シロップ(局方品) 	<ul style="list-style-type: none"> ピペリドレート塩酸塩 オセルタミビルリン酸塩 オセルタミビルリン酸塩 オフロキサシン 炭酸水素ナトリウム 単シロップ 	<ul style="list-style-type: none"> 「1日3回 毎食後」 or 「医師指示(張ったときのみ)」 1日2回 朝夕食後 1日2回 朝夕食後 予防投薬(自費)「1日1回 1回1錠 10日分」 1日3回 1回1滴 食前 	あり
チ	○ テララヂンS散0.01%	レボチロキシナトリウム(T ₄)水和物	1日1回 鉄剤とは3時間以上あける	
ツ	<ul style="list-style-type: none"> ツムラ温経湯 ウンケイトウ ◎ ツムラ葛根湯 カッコントウ ツムラ加味逍遙散 カミシヨウヨウサン ツムラ桂枝茯苓丸 ケイシブクリョウガン ◎ ツムラ五苓散 コレイサン ○ ツムラ柴苓湯 サイレイトウ ツムラ芍薬甘草湯シャクヤクカンゾウトウ ◎ ツムラ小青竜湯 ショウセイリョウトウ ツムラ十全大補湯 ジュウゼンタイホトウ ◎ 小半夏加茯苓湯 ショウハンゲカブクリョウトウ ツムラ大建中湯 ダイケンチュウトウ ツムラ猪苓湯 チョレイトウ ◎ ツムラ当帰芍薬散 トウキシヤクヤクサン ◎ ツムラ麦門冬湯 バクモンドウトウ ツムラ八味地黄丸 ハチミジオウガン ツムラ半夏厚朴湯 ハンゲコウボクトウ ツムラ補中益気湯 ホチュウエッキトウ ○ ツロブテロールテープ0.5mg「HMT」(院内) ○ ツロブテロールテープ1mg「HMT」(院内) 	<ul style="list-style-type: none"> ツロブテロール ツロブテロール 	<ul style="list-style-type: none"> 食前 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 1日1回 就寝前 1日1回 就寝前 	あり あり
テ	<ul style="list-style-type: none"> テオドール錠100mg テクスメテン軟膏0.1% テグレート細粒50% デパケンシロップ5% デパケン細粒20% デュファストン錠5mg テルバンS DS20 ◎ デルマクリンクリーム1% ◎ デルマクリンクリーム1%+ステロイドクリーム ○ テルロン錠0.5 テレミンソフト坐薬2mg 	<ul style="list-style-type: none"> テオフィリン ジフルコルトロン吉草酸エステル カルバマゼピン バルプロ酸ナトリウム バルプロ酸ナトリウム ジドロゲステロン テオフィリン グリチルレチン酸 テルグリド ピサコジル 	<ul style="list-style-type: none"> 1日1～3回塗布 1日2回 朝夕 産褥性乳汁分泌抑制→1日2回 朝・夕食直後 	あり
ト	<ul style="list-style-type: none"> ◎ トランサミンカプセル250mg ◎ トリキュラー28 トリクロリールシロップ10% 	<ul style="list-style-type: none"> トラネキサム酸 エチニルエストラジオール・レボノルゲステレル配合 トリクロホスナトリウム 	<ul style="list-style-type: none"> 食後 1日1回 就寝前 	
ナ	<ul style="list-style-type: none"> ◎ ナウゼリンドライシロップ1% ナウゼリン錠5 ◎ ナウゼリン坐剤10 ◎ ナウゼリン坐剤30 ナゾネックス点鼻液50μg56噴霧用 	<ul style="list-style-type: none"> ドンペリドン ドンペリドン ドンペリドン ドンペリドン モメタゾンフランカルボン酸エステル水和物 	<ul style="list-style-type: none"> 食前 食前 吐き気のあるとき 6時間あけて 1日2回まで 吐き気のあるとき 6時間あけて 1日2回まで 1日1回吸入 	あり あり
ニ	<ul style="list-style-type: none"> ニコチネルTTS10、TTS20、TTS30 ◎ ニボラジン小児用細粒0.6% 乳酸カルシウム水和物「ヨシダ」G ◎ 結晶乳糖 	<ul style="list-style-type: none"> ニコチン メキタジン 乳酸カルシウム水和物 乳糖 	<ul style="list-style-type: none"> 食後 調剤用 	
ネ	<ul style="list-style-type: none"> ネリゾナソリューション0.1% (1本10ml) ネリプロクト坐剤 ◎ ネリプロクト軟膏 (1本2g) 	<ul style="list-style-type: none"> ジフルコルトロン吉草酸エステル ジフルコルトロン吉草酸エステル・リドカイン配合 ジフルコルトロン吉草酸エステル・リドカイン配合 	<ul style="list-style-type: none"> 1日2～3回 1日2回まで 1回1本 1日2回まで 	あり
ハ	<ul style="list-style-type: none"> バイアスピリン錠100mg ハイゼット錠25mg ◎ パスタロンソフト軟膏10% 20g ◎ パスタロンローション10% 50g パタノール点眼液0.1% 5mL パファリン配合錠A81 ◎ パルデスクリーム0.05% 5g バルトレックス錠500 ◎ パルミコート吸入液0.25mg 	<ul style="list-style-type: none"> アスピリン ガンマオリザノール 尿素 尿素 オロパタジン塩酸塩 アスピリン・ダイアルミネート配合 酪酸クロベタゾン バラシクロビル塩酸塩 ブデソニド 	<ul style="list-style-type: none"> 1日1回 医師指示 1日2～3回 「1日2～3回」 or 「頭用 1日1回」 1日4回朝、昼、夕及び就寝前点眼 1日1回 医師指示 	あり
ヒ	<ul style="list-style-type: none"> ◎ ビオスリー配合散 ビオチン散0.2%「フー」 ◎ ビオフェルミン配合散 ◎ ビクロックス顆粒40% 	<ul style="list-style-type: none"> 酪酸菌配合 ビオチン ラクトミン製剤 アシクロビル 	<ul style="list-style-type: none"> 食後 1日1～3回医師指示 食後 水痘(80mg/kg/日)→1日4回 毎食後と就寝前 	

薬用	商品名	一般名	用法	メーカー提供服薬指導書
ヒ	<ul style="list-style-type: none"> ◎ ビクロックスシロップ8% ◎ ビソルボン錠4mg ビソルボン吸入液0.2% ビタミン配合カプセルB25 ◎ ヒルドイドソフト軟膏0.3% 25g ◎ ヒルドイドソフト+ステロイド軟膏 ◎ ヒルドイドローション0.3% 50mL ◎ PL配合顆粒(1包1g) 	<ul style="list-style-type: none"> アシクロビル ブロムヘキシン塩酸塩 ブロムヘキシン塩酸塩 混合ビタミンB群 ヘパリン類似物質 ヘパリン類似物質 アニリン系感冒薬配合剤 	<ul style="list-style-type: none"> 水痘(1mL/kg/日)→1日4回 毎食前と就寝前 食後 1日2～3回 1日2回 「1日2～3回」 or 「頭用 1日1回」 「1日4回 毎食後と就寝前」 or 「1日3回 毎食後」 	あり
フ	<ul style="list-style-type: none"> ◎ フェノール亜鉛華リニメント「ニココー」 フェノバル散10% ◎ フェノバル錠30mg ◎ フェロミア錠50mg フオリアミン錠 ◎ フシジンレオ軟膏2% 10g ○ ブスコパン錠10mg ○ フラジール錠250mg フラジール内服錠250mg ◎ プラノバル配合錠 ○ プリンペラン錠5 プルゼニド錠12mg ◎ フルタイド50ディスカス フルタイド100ディスカス ◎ フルタイド50μgエアゾール120吸入用 ◎ フルタイド100μgエアゾール60吸入用 ◎ ブルフェン錠200 フルメトロン点眼液0.1% 5mL プレドニゾン散「タケダ」1% プレドニン錠 5mg ○ プレマリン錠0.625mg フロジン外用液5% 30mL ◎ プロトピック軟膏0.03%小児用 5g ◎ プロベト プロペラ錠2.5mg プロマック顆粒15% フロモックス小児用細粒100mg フロモックス錠75mg ◎ フロモックス錠100mg ◎ フロリードゲル経口用2% 5g 	<ul style="list-style-type: none"> フェノバルビタール フェノバルビタール クエン酸第一鉄ナトリウム 葉酸 フシジン酸ナトリウム ブチルスコボラミン臭化物 メロニダゾール メロニダゾール 卵胞ホルモン・黄体ホルモン配合剤 メクロプラミド センソシド フルチカゾンプロピオン酸エステル フルチカゾンプロピオン酸エステル フルチカゾンプロピオン酸エステル フルチカゾンプロピオン酸エステル イブプロフェン フルオロメトロン プレドニゾン プレドニゾン 結合型エストロゲン カルプロニウム塩化物水和物 タクロリムス水和物 白色ワセリン メドロキシプロゲステロン酢酸エステル ポラプレジック セフカペン ビボキシル セフカペン ビボキシル セフカペン ビボキシル ミコナゾール 	<ul style="list-style-type: none"> 1日2～3回 1日2回 朝・夕食直後 1日1回 夕食直後 相互作用: マグミットとは併用可(メーカー確認済) 1日1回 医師指示 1日2～3回 1日1回 就寝前 1日2回 朝・夕食後 1日1回 就寝前 食前 妊婦は原則禁忌 食後 1日2～4回 1日2～4回 1日2～3回 1日1回 就寝前 食後 食後 食後 1日2～3回 	あり
へ	<ul style="list-style-type: none"> ◎ ベトノバルGクリーム0.12% 5g ◎ ベネトリン吸入液0.5% ヘパリン類似物質外用スプレー0.3% 100 ◎ ペリアクチンシロップ0.04% ◎ ペリアクチン散1% 	<ul style="list-style-type: none"> ベタメタゾン吉草酸エステル・ゲンタマイシン硫酸塩 サルブタモール硫酸塩 ヘパリン類似物質 シプロヘプタジン塩酸塩水和物 シプロヘプタジン塩酸塩水和物 	<ul style="list-style-type: none"> 1日2～3回 1日1～数回 食前 食後 	
ホ	<ul style="list-style-type: none"> ホクナリンテープ0.5mg (院外) ホクナリンテープ1mg (院外) ホクナリンテープ2mg (院外) ◎ ホスミシンドライシロップ200 ホスミシン錠250 ホスリボン配合顆粒 ポピラール消毒液10% (250ml) ポララミンシロップ0.04% ◎ ポララミン錠2mg ○ ホーリンV腔用錠1mg ボルタレン錠25mg ボルタレンサボ25mg 	<ul style="list-style-type: none"> ツロプテロール ツロプテロール ツロプテロール ホスホマイシンナトリウム ホスホマイシンナトリウム リン酸二水素ナトリウム水和物 無水リン酸水素二ナトリウム ポピドンヨード d-クロルフェニラミンマレイン酸塩 d-クロルフェニラミンマレイン酸塩 エストリオール ジクロフェナクナトリウム ジクロフェナクナトリウム 	<ul style="list-style-type: none"> 1日1回 胸部、背部又は上腕部に貼付 1日1回 胸部、背部又は上腕部に貼付 1日1回 胸部、背部又は上腕部に貼付 食後 食後 1日1回 就寝前 食後 	あり
マ	<ul style="list-style-type: none"> マイザー軟膏0.05% 5g ◎ マーズレンS配合顆粒 (1包0.5g) ◎ マイスリー錠5mg ◎ マグミット錠330mg 	<ul style="list-style-type: none"> ジフルブレドナート 消化性潰瘍治療薬配合剤 ゾルピデム酒石酸塩 酸化マグネシウム 	<ul style="list-style-type: none"> 1日1～数回塗布 食後 頓用 就寝前 医師指示 自己調節可 相互作用: フェロミアとは併用可(メーカー確認済) 	
ミ	<ul style="list-style-type: none"> ミノマイシン顆粒2% ミノマイシン錠50mg ミヤBM細粒 ミヤBM錠 	<ul style="list-style-type: none"> ミノサイクリン塩酸塩 ミノサイクリン塩酸塩 酪酸菌 酪酸菌 	<ul style="list-style-type: none"> 1日2回 朝・夕食後 1日2回 朝・夕食後 1日3回 毎食後 1日3回 毎食後 	
ム	<ul style="list-style-type: none"> ◎ ムコソルバンシロップ0.3% ◎ 小児用ムコソルバンDS1.5% ムコソルバン錠15mg ◎ ムコダインシロップ5% 	<ul style="list-style-type: none"> アンブロキシール塩酸塩 アンブロキシール塩酸塩 アンブロキシール塩酸塩 カルボシステイン 	<ul style="list-style-type: none"> 食前 食後 食後 食前 	

緊用	商品名	一般名	用法	メーカー提供服薬指図書
ム	◎ ムコダインDS50% ◎ ムコダイン錠250mg	カルボシステイン カルボシステイン	食後 食後	
メ	◎ メイアクトMS小児用細粒10% ◎ メジコン錠15mg ◎ メチコバル錠 500μg ◎ メチルエルゴメトリン錠0.125mg「あすか」 ◎ メブチンシロップ5μg/ml ◎ メブチンドライシロップ0.005% メブチンミニ錠25μg メブチンキッドエア-5μg メブチン吸入液ユニット0.3mL	セフジトレン ビボキシル デキストロメトルファン臭化水素酸塩水和物 メコバラミン メチルエルゴメトリンマレイン酸塩 プロカテロール塩酸塩水和物 プロカテロール塩酸塩水和物 プロカテロール塩酸塩水和物 プロカテロール塩酸塩水和物 プロカテロール塩酸塩水和物	食後 食後 食後 食後 食前 食後 食後	
モ	モーラステープ20mg(7枚/1袋)	ケトプロフェン	1日1回患部に貼付	
ユ	ユベラ錠50mg	トコフェロール酢酸エステル	食後	
ヨ	ヨクイニンエキス錠「コタロー」 ヨクイニンエキス散「コタロー」	ヨクイニン ヨクイニン		
ラ	◎ ラキシベロン内用液0.75% 10mL ラコールNF配合経腸用液 ラシックス細粒4% ◎ ラミシールクリーム1% 10g ランシノー (1個7g)	ピコスルファートナトリウム水和物 経腸成分栄養剤(半消化態) フロセミド テルピナフィン塩酸塩	頓用 就寝前 1日1回 産院売店	
リ	リザベン点眼液0.5% 5mL リズミック錠10mg リレンザ リンデロン錠0.5mg ◎ リンデロンシロップ0.01% ◎ リンデロンVG軟膏0.12% 5g ◎ リンデロンVGローション 10mL	トラニラスト アズニウムメチル硫酸塩 ザナミビル水和物 ベタメタゾン ベタメタゾン ベタメタゾン吉草酸エステル・ゲンタマイシン硫酸塩 ベタメタゾン吉草酸エステル・ゲンタマイシン硫酸塩	1日4回 1日2回 (当日は帰宅後すぐと夕、翌日は朝・夕) 1日2~3回 「1日2~3回」 or 「頓用 1日1回」	あり
ル	◎ ルテオニン錠5mg ルナベル配合錠LD	リトドリン塩酸塩 エチニルエストラジオール ノルエチステロン	1日3回 食後、「1日4回 食後と就寝前」	
レ	○ 新レシカルボン坐剤 ◎ レスタミンコーワクリーム1% レスピア静注・経口液60mg ◎ レベニン散	炭酸水素ナトリウム・無水リン酸二水素ナトリウム配合 ジフェンヒドラミン カフェイン 耐性乳酸菌製剤	1日2~3回 1日1回 食後	あり
ロ	◎ ロキソニン錠60mg ◎ ロコイド軟膏0.1% 5g ◎ ロコイドクリーム0.1% 5g ◎ ロコイド軟膏++ヒルドイドソフト混合 ロコイドクリーム++デルマクリンクリーム混合 ◎ ロベミン小児用細粒0.05% ロベミンカプセル1mg	ロキソプロフェンナトリウム水和物 ヒドロコルチゾン酪酸エステル ヒドロコルチゾン酪酸エステル ロペラミド塩酸塩 ロペラミド塩酸塩	食後 1日2~3回 1日2~3回 1日2回 1日2回 食前	
ワ	ワコビタール坐剤30 ワンアルファ内用液0.5μg/ml	フェノバルビタール アルファカルシドール		